
În  conformitate  cu prevederile  art.  14  alin.  (2)  din  Legea  nr.
101/2016  privind  remediile  și  căile  de  atac  în  materie  de
atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a  contractelor
sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și concesiune
de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și  funcționarea
Consiliului  Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor,  cu
modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea:

DECIZIE
Nr. 2899/C1/3505
Data: 15.10.2024 

Prin contestația nr. 919/08.10.2024, înregistrată la CNSC sub nr.
64146/08.10.2024, formulată de HAUSPLAN PROJECT SRL, cu sediul în
Ploiești,  str.  Pinului  nr.  8,  județul  Prahova,  înregistrată  la  Registrul
Comerțului sub nr.  J29/3487/2007, având CUI  22966067, reprezentată
prin  administrator,  împotriva  rezultatului  procedurii  comunicat  prin
adresa nr. 41837/07.10.2024, emisă de către COMPANIA NATIONALA DE
ADMINISTRARE A INFRASTRUCTURII RUTIERE S.A. -DRDP CONSTANȚA,
cu sediul în Constanța, CIC Poiana, Autostrada A4, nod rutier A4-DC89,
calea  1,  km  5+644,  județul  Constanța,  în  calitate  de  autoritate
contractantă, în cadrul achiziției directe, organizată în vederea atribuirii
contractului având ca obiect „Servicii întocmire Proiectare (C.U., Studii
teren,  D.T.A.A.,  P.A.C.,  PTh  +  C.S.  +  D.E.)  a  4  depozite  modulare
acoperite  pentru  material  antiderapant  și  fondanți  chimici”,  cod  CPV
71322000-1,  s-a  solicitat   anularea  comunicării  privind  respingerea
ofertei sale.

În  luarea  deciziei,  CONSILIUL, legal  investit,  a  avut  în  vedere
următoarele:

Pentru aceste motive
în baza documentelor depuse de părți,

CONSILIUL NAȚIONAL DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR

DECIDE: 

Declină  competența  de  soluționare  a  contestației  depusă  de
HAUSPLAN PROJECT SRL către Tribunalul Prahova.

Dispune trimiterea de îndată a dosarului către Tribunalul Prahova,
conform art. 12 alin. (3) din Legea nr. 101/2016.

Fără cale de atac.
Obligatorie.

Complet de soluționare a contestațiilor 
Pagina 1 din 2



în domeniul achizițiilor publice:

Consilier de soluționare
.............

     PREȘEDINTE
 ......................

Consilier de soluționare
.............................

   

                                                                                     Redactat practicaua deciziei
             .......................

Redactată în 4 (patru) exemplare originale, conține 4 (patru) pagini


